
 

 

Z Á P I S  

z 2. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 26.02.2024             

Dne 26.02.2024 se uskutečnilo 2. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: malá zasedací místnost č. 203 ve 2. patře Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 14:00 hodin a skončeno v 15:25 hodin. 

Přítomni:       Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,   

                        MUDr. Věra Procházková  

Omluveni:            Daniela Bouzová 

Neomluveni:        -   

Hosté:                  Bc. Jana Reischlová – vedoucí odboru sociálních věcí 

                              

                              

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení pozvaných hostů 

4) Nové Zásady pro poskytování dotací od 01.01.2024 

5) Návrh na rozdělení dotací do oblasti prevence kriminality a do oblasti sociální a zdravotní 

6) Různé 

7) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Jednání výboru zahájila jeho předsedkyně, paní Žaneta Salátová. Paní Salátová uvítala přítomné členy výboru. 

Konstatovala, že je přítomno 6 členů výboru a výbor je usnášeníschopný.   

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         MUDr. Věra Procházková 
 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

3.  Schválení pozvaných hostů 

Členové výboru schválili svým hlasováním pozvaného hosta, vedoucí odboru paní Bc. Janu Reischlovou. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         MUDr. Věra Procházková 

 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 

4. Nové Zásady pro poskytování dotací účinné od 01.01.2024 

 

Tajemnice výboru, paní Bartáková, ve stručnosti seznámila členy výboru se změnami, které přinesly nové 

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary, účinné od 1. ledna 2024. Změny 

se týkají:  

a) signování veřejnoprávní smlouvy v digitální podobě elektronickým podpisem ve formě zaručeného 

kvalifikovaného certifikátu s časovým razítkem 



b) časové upřesnění předložení povinných příloh ke smlouvě 

c) možnost předkládání určitých povinných příloh ke smlouvě v digitální podobě 

d) možnost prodlouženého termínu vyúčtování do 31. ledna následujícího roku (v určitých případech) 

e) vyjmutí z vyúčtování dotací uhrazené mzdy členů statutárního orgánu 

f) při vyúčtování mzdových nákladů se už nevyžadují originály pracovních smluv a mzdových listů   

 

5. Návrh na rozdělení dotací do oblasti prevence kriminality, sociální a zdravotní 
 

Prevence kriminality  

Výbor pro sociální věci a seniory se zabýval dvěma došlými žádostmi do oblasti prevence kriminality. Tyto 

žádosti o dotace jsou zaměřené především na výchovné, vzdělávací a volnočasové aktivity pro děti a mládež 

(využití volného času, realizace přednášek a besed pro školská zařízení). Prioritním hlediskem posuzování žádostí 

byla účelnost a potřebnost poskytovaných aktivit z pohledu města.  

Návrh výboru bude předložen kompetentním orgánům města ke schválení.  

 

1) Služby pro rodinu, zapsaný ústav, IČO: 03581781, se sídlem Merklín 82, na provozní náklady související 

s akcemi pro děti, částka 28.000,00 Kč (hlasování přítomných: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0) 

2) Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Husova  1325, Kadaň, na činnost -  „Světlem k prevenci“ - na 

provozní a mzdové náklady vč. odvodů, částka 72.000,00 Kč (hlasování přítomných: pro 6, proti 0, zdržel se 

0, nehlasoval 0) 

 

Usnesení č. 1/2024 :  Členové výboru svým hlasováním navrhli dle předloženého návrhu OSV rozdělení 

finančních prostředků mezi žadatele o dotace do oblasti prevence kriminality pro rok 2024. U žadatele Světlo 

Kadaň, z.s.,  výbor doporučuje její vyplacení v procentuální výši dle žádosti. Návrh na rozdělení bude předložen 

ke schválení kompetentním orgánům města. 

 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Vlasta Čábelová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         MUDr. Věra Procházková 

 

proti:               -       zdržel se:        -             nehlasoval:   -           

                                                 Usnesení bylo přijato. 

 

Oblast sociální a zdravotní – registrované sociální služby s pověřením KK nebo MPSV, ostatní služby 

doplňkové a služby v oblasti zdravotní 

Odbor sociálních věcí obdržel pro rok 2024 78 žádostí o poskytnutí dotací do oblasti sociální a zdravotní, z toho 

54 dotací na registrované sociální služby s Pověřením a zařazením do sítě poskytovatelů sociálních služeb 

Karlovarského kraje nebo nadnárodních společností s pověřením MPSV. U registrovaných služeb dle zákona 

108/2006 Sb. provedl odbor výpočet optimální finanční podpory, kdy vycházel z výše poskytnutých dotací 

z MPSV prostřednictvím kraje a také krajských dotací. Vzhledem k omezenému objemu finančních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu města na dotace není možné pokrýt žádosti poskytovatelů v plné výši, proto bylo dále 

přihlédnuto k potřebnosti služeb pro karlovarské občany a jejich využití, zda jsou služby v souladu s plánem 

rozvoje sociálních služeb ve městě, dále k dostupnosti a kvalitě služeb a také k výši poskytnuté dotace v minulém 

období. U ostatních žadatelů, kteří neposkytují registrované sociální služby, ale poskytují služby ostatní, 

doplňkové a zdravotní, a jsou pro město také nezbytné, se přihlíželo rovněž k aktivitám odpovídajícím 

střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb v Karlových Varech, o využívanosti služeb karlovarskými občany 

a jejich spokojenosti a také o dosavadní spolupráci města se žadatelem.  

Před projednáváním tohoto bodu nahlásili střet zájmu členové: Žaneta Salátová, Michaela Bečková, Petr Končel a 

MUDr. Věra Procházková. Výbor projednal jednotlivé žádosti, diskutoval o jednotlivých službách, zejména pak o 

nových žadatelích o dotace a navrhl rozdělení částky 7.020.000 Kč takto: 

1) Agentura domácí péče LADARA o.p.s., IČO: 26406608, (Osobní asistence), na provozní a mzdové náklady 

vč. odvodů – částka 45.000,00 Kč  

2) Agentura domácí péče LADARA o.p.s., IČO: 26406608, (Pečovatelská služba), na provozní a mzdové 

náklady vč. odvodů – částka 465.000,00 Kč  



3) Agentura domácí péče LADARA o.p.s., IČO: 26406608, (Tísňová péče), na provozní a mzdové náklady vč. 

odvodů – částka 148.000,00 Kč  

4) Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s., IČO: 26395517, (Osobní asistence), na 

provozní náklady a mzdové náklady– částka 20.000,00 Kč  

5) Armáda spásy v České republice, z.s., - IČO: 40613411, (Azylový dům pro muže a ženy), na provozní 

náklady vč. nákupu potravin a mzdové náklady vč. odvodů – částka 217.000,00 Kč  

6) Armáda spásy v České republice, z.s., IČO: 40613411, (Nízkoprahové denní centrum pro muže a ženy), na 

provozní náklady vč. nákupu potravin a mzdové náklady vč. odvodů – částka 110.000,00 Kč  

7) Armáda spásy v České republice, z.s., IČO: 40613411, (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež), na 

provozní náklady a mzdové náklady vč. odvodů – částka 172.000,00 Kč  

8) Armáda spásy v České republice, z.s., IČO: 40613411, (Noclehárna pro muže a ženy), na provozní náklady 

vč. nákupu potravin a mzdové náklady vč. odvodů – částka 192.000,00 Kč  

9) BAMBINI, z.s., IČO: 26662051,  na provozní náklady a mzdové náklady – 60.000,00 Kč 

10) Centrum pro dítě a rodinu Valika, z.s., IČO: 01794710, (Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) 

provozní náklady kanceláře v Karlových Varech – částka 77.000,00 Kč  

11) Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČO: 26594307, na provozní a mzdové 

náklady vč. odvodů (služba Odborné sociální poradenství) – 144.000,00 Kč  

12) Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČO: 26594307, na provozní a mzdové 

náklady vč. odvodů (služba Osobní asistence) – 390.000,00 Kč 

13) Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČO: 26594307, na provozní a mzdové 

náklady vč. odvodů (služba Půjčování kompenzačních a rehabilitačních pomůcek) – částka 52.000,00 Kč  

14) Česká unie neslyšících, z.ú., IČO: 00675547, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Tlumočnická 

služba) – částka 16.000,00 Kč  

15) Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, (Odborné sociální poradenství) na provozní a mzdové náklady vč. 

odvodů – částka 175.000,00 Kč   

16) Denní centrum Mateřídouška, o.p.s., IČO: 27989364,(Denní stacionáře) na mzdové náklady vč. odvodů – 

částka 240.000,00 Kč  

17) Denní centrum Žirafa, z.s., IČO: 26990075, (Centrum denních služeb) na provozní a mzdové náklady vč. 

odvodů – částka 80.000,00 Kč  

18) Denní centrum Žirafa, z.s., IČO: 26990075, (Týdenní stacionář) na provozní a mzdové náklady vč. odvodů 

– částka 83.000,00  Kč  

19) DiaKar, z.ú., IČO: 04226500, projekt „Barometr zdraví 2024“, provozní náklady a organizační zajištění akce 

(DPP), částka 20.000,00 Kč  

20) DiaKar, z.ú., IČO: 04226500, projekt „Obezita není kalamita“, provozní náklady a organizační zajištění akce 

(DPP) – částka 3.000,00 Kč  

21) DiaKar, z.ú., IČO: 04226500, na provozní a mzdové náklady (DPP) – částka 38.000,00 Kč  

22) Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú., IČO: 26648989, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – 

částka 54.000,00 Kč  

23) Domácí péče Karlovy Vary s.r.o., IČO: 29120942, (Pečovatelská služba), na provozní a mzdové náklady vč. 

odvodů – částka 140.000,00 Kč  

24) Domov pro seniory Květinka s.r.o., IČO: 04668448, na provozní náklady – částka 74.000,00 Kč  

25) DOP – HC s.r.o., IČO: 26356589, na provozní náklady (Domov se zvláštním režimem) – částka 70.000,00 

Kč   
26) Dveře dokořán, z.s., IČO: 26995549, (Osobní asistence) na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 

60.000,00 Kč  
27) Farní charita Aš, IČO: 64839991, na provozní náklady (Domov pro matky s dětmi v tísni) – částka 

27.000,00 Kč  
28) Farní charita Karlovy Vary, IČO: 49753053, na provozní náklady (Denní stacionář pro mentálně postižené) 

– částka 14.000,00 Kč  

29) Farní charita Karlovy Vary, IČO: 49753053, na provozní náklady a mzdové náklady vč. odvodů (Domov 

pro matky s dětmi v tísni) – částka 119.000,00 Kč   

30) Farní charita Karlovy Vary, IČO: 49753053, na provozní náklady (Dům na půl cesty) – částka 15.000,00 

Kč  
31) Farní charita Karlovy Vary, IČO: 49753053, na provozní náklady (Sociálně terapeutické dílny) – částka 

15.000,00 Kč  
32) Farní charita Karlovy Vary, IČO: 49753053, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Týdenní stacionář 

– certifikované pracoviště pro osoby s Alzheimerovou chorobou) – částka 998.000,00 Kč  

33) Global Partner Péče, IČO: 09903046, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Odlehčovací služba 
terénní) – částka 18.000,00 Kč 

34) Global Partner Péče, IČO: 09903046, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Odborné sociální 

poradenství) – částka 5.000,00 Kč 

35) GOPALA o.p.s., IČO: 28745175, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů, částka 33.000,00 Kč  



36) Hipocentrum PÁ-JA, z.s., IČO: 26640414, na provozní náklady (nákup krmení, veterinární péče, ostatní 

provozní náklady) –  částka 77.000,00 Kč  

37) Hospic Sv. Jiří, o.p.s., IČO: 22729909, na mzdové náklady vč. odvodů (Mobilní hospic) – částka 120.000,00 

Kč  

38) Chráněné bydlení Sokolov, z.s., IČO: 65528794, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů, částka 

37.000,00 Kč  
39) KSK centrum o. p. s., IČO: 70800812, (Odborné sociální poradenství) na mzdové náklady vč. odvodů, 

částka 104.000,00 Kč  

40) KSK centrum o. p. s., IČO: 70800812, (Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) na mzdové náklady 

vč. odvodů, částka 110.000,00 Kč  

41) KSK centrum o.p.s., IČO: 70800812, (Terénní programy) na mzdové náklady vč. odvodů, částka 150.000,00 

Kč  
42) Lada Macečková, IČO: 65545214, na provozní náklady Centra Rodinka – částka 23.000,00 Kč  

43) Linka bezpečí, z.s., IČO:  61383198, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 15.000,00 Kč    

44) Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s., IČO: 49755692, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 

126.000,00 Kč  
45) Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s., IČO: 49755692, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů  

(Odborné sociální poradenství) – částka 132.000,00 Kč 

46) Náhradním rodinám, o.p.s., IČO: 29119332, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 40.000,00 

Kč  
47) Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s., IČO: 70856478, provozní náklady regionálního 

pracoviště – částka 14.000,00 Kč 

48) Oblastní spolek Českého červeného kříže Karlovy Vary, IČO: 00425966, na provozní a mzdové náklady 

vč. odvodů – částka 62.000,00 Kč  

49) Potravinová banka Karlovarského kraje z.s., IČO: 04121538, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – 

částka 93.000,00 Kč  

50) Raná péče Krůček, z.ú. IČO: 14444666, na provozní náklady – částka 19.000,00 Kč  

51) Raná péče Kuk, z.ú., IČO: 29109663, na provozní náklady – částka 13.000,00 Kč  

52) Res vitae, z.s., (Krizové centrum), IČO: 69968209, na mzdové náklady vč. odvodů (HPP, DPP, DPČ) – 

částka 69.000,00 Kč  

53) Res vitae, z.s., (Linka důvěry), IČO: 69968209, na mzdové náklady vč. odvodů (HPP, DPP, DPČ) – částka 

68.000,00 Kč  
54) Res vitae, z.s., (Manželská, rodinná a občanská poradna), IČO: 69968209, na mzdové náklady vč. odvodů 

(HPP, DPP, DPČ) – částka 75.000,00 Kč  

55) SeniorklubKV, z.s., IČO: 11839635, na provozní náklady – částka 30.000,00 Kč  

56) Senioři Karlovy Vary, z.s., IČO: 08222878, na provozní náklady, částka 23.000,00 Kč   

57) Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, oblastní odbočka 
Karlovy Vary, IČO: 65399447, na provozní náklady – částka 43.000,00 Kč  

58) Služby pro rodinu, zapsaný ústav, IČO: 03581781, na mzdové náklady vč. odvodů – částka 23.000,00 Kč  

59) Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, IČO: 70832641, (Odborné sociální 

poradenství) na provozní náklady poradny v Karlových Varech – 32.000,00 Kč  

60) SOS dětské vesničky, z.s., (SOS Kompas), IČO: 00407933, na provozní a  mzdové náklady vč. odvodů – 

částka 70.000,00 Kč  

61) SOS dětské vesničky, z.s., (SOS Přístav), IČO: 00407933, provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 

68.000,00 Kč  
62) SOS dětské vesničky, z.s., (SOS Sluníčko), IČO: 00407933, provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 

80.000,00 Kč  
63) Společnost Dolmen, z.ú., IČO: 27291049, na mzdové náklady vč. odvodů (Podpora samostatného bydlení) – 

částka 42.000,00 Kč  

64) *STAR* Lázeňský klub seniorů Karlovy Vary – Karlovarský kraj, zapsaný spolek, IČO: 09908609, na 

provozní náklady – částka 15.000,00 Kč  

65) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karlovy Vary, z.s., IČO: 18228887, na provozní náklady – částka 

5.000,00 Kč  
66) Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, na provozní náklady (K – centrum) – částka 250.000,00 Kč  

67) Světlo Kadaň z.s., IČO:65650701, (Odborné sociální poradenství – Poradna Světlo),  provozní náklady – 

částka 28.000,00 Kč  
68) Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, (Terénní program Karlovarsko),  na mzdové náklady vč. odvodů – částka 

73.000,00 Kč  
69) Tichý svět, o.p.s., IČO: 26611716, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Odborné sociální poradenství) 

– částka 10.000,00 Kč  

70) Tichý svět, o.p.s., IČO: 26611716, na provozní a mzdové náklady vč. odvodů (Sociální rehabilitace) – částka 

10.000,00 Kč  



71) TOREAL, spol. s.r.o., IČO: 27960480, (Domov pro seniory) na provozní a mzdové náklady vč. odvodů, 

částka 64.000,00 Kč  

72) TOREAL, spol. s.r.o., IČO: 27960480, (Domov se zvláštním režimem) na provozní a mzdové náklady vč. 

odvodů, částka 40.000,00 Kč  

73) TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., IČO: 25248863,(Průvodcovská a předčitatelská služba)  na provozní a 

mzdové náklady vč. odvodů – částka 80.000,00 Kč  

74) TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., IČO: 25248863, (Sociálně aktivizační služby)  na provozní a mzdové 

náklady vč. odvodů – částka 80.000,00 Kč  

75) TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., IČO: 25248863, (Sociální rehabilitace)  na provozní a mzdové náklady 

vč. odvodů – částka 80.000,00 Kč 

76) Tyfloservis o.p.s., IČO: 26200481, (Sociální rehabilitace) na provozní a mzdové náklady vč. odvodů – částka 

92.000,00 Kč 
77) Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p.o. KK, IČO: 69979821, (Paliativní péče) na mzdové 

náklady vč. odvodů – částka 36.000,00 Kč 

78) Zdravotní klaun, o.p.s., IČO: 26547953, - na provozní náklady (Klauniády v Karlovarské krajské 

nemocnici) – částka 10.000,00 Kč   

 

 

Usnesení č. 2/2024:  Členové výboru svým hlasováním navrhli rozdělení finančních prostředků mezi žadatele o 

dotace do oblasti sociální a zdravotní pro rok 2024. U žadatelů, kteří požadují vyplatit zálohu, výbor doporučuje 

její vyplacení v procentuální výši dle uvedení v žádosti. Návrh na rozdělení bude předložen ke schválení 

kompetentním orgánům města. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         MUDr. Věra Procházková 

 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 
                                                 Usnesení bylo přijato. 

6. Různé 

 

V tomto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

7. Závěr 

 

Příští jednání výboru pro sociální věci a seniory bude výjezdní a uskuteční se dne 08.04.2024. Navštíveno 

bude Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace KK, v Nejdku. 

 
 
Dne: 04.03.2024 

 

 

 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 

                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                         předsedkyně výboru  

                                                                                                      pro sociální věci a seniory 


